
Loropetalum chinense

synonyma: Hamamelis chinensis, Loropetalum indicum, Loropetalum subcapitatum, Tetrathyrium
simaoense

čeleď: Hamamelidaceae
oblasti: Guangxi, Hunan, Indie, Japonsko, Střední Asie

Roste v Číně, Indii a Japonsku v podobě nízkého stálezeleného stromu až keře. Dorůstá výšky 1 -
1,8 (i 3)m. Větve jsou vodorovné. Povrch je hvězdicovitě ochlupený. Palisty jsou dlouhé 3 - 5mm,
široké 1,5 - 2mm. Listy jsou vejčité, eliptické (i obvejčité), špičaté, zelené až tmavě zelené, dlouhé 2
- 6,5cm, široké 1 - 3cm, celokrajné, báze je asymetrická, zaoblená nebo klínovitá, žilnatinu tvoří 4 -
8 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm. Kvete v krátkých hroznech nebo téměř hlávkovitě po 3 -
16ks, obvykle jsou bílé nebo červené, kališní lístky vejčité, dlouhé 2 - 3mm, korunních lístků bývá 4
a jsou dlouhé 1 - 2cm. Plodem je vejčitá nebo obvejčitě kulovitá tobolka délky 7 - 8mm, šířky 6 -
7mm a obsahují 4 - 7mm dlouhá semena. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'China Pink' - výška i šířka 1m; listy v dospělosti tmavě bronzově růžovofialové, v mládí
růžovočervené; květy růžové
- 'Emerald Snow' - výška 0,9 - 1,2m; listy v mládí žlutozelené, později tlusté, lesklé, zelené; kvete
špinavě bílými květy
- 'Hines Purple Leaf' - okrouhlý stálezelený habitus; výška i šířka 1,8 - 2,4m; větve obloukovité; listy
růžovofialové; květy růžové
- 'Plum Delight' - růžovofialové listy; květy růžové
- 'Purple Diamond' - výška i šířka 1,2 - 1,5m; listy celoročně růžovofialové; květy růžové
- 'Purple Pixie' - převislý habitus; výška 30 - 60cm, šířka 1,2 - 1,8m; listy téměř celoročně tmavě
růžovofialové; květy růžové
- 'Ron's Black' - v 10ti letech výška 1,2 - 1,8cm a šířka 1,8 - 2,4m; listy téměř černé; květy růžové
- 'Roseum' - růžové květy
- var. chinense/L. indicum/L. subcapitatum/Tetrathyrium simaoense - květy bývají bílé nebo světle
žluté
- var. rubrum - Guangxi, Hunan; květy bývají růžovofialovočervené nebo červené
- 'Bush' - listy v mládí narůžovělé či načervenalé, později tmavě olivově zelené; kvete
světlerůžovými vonnými květy 
- 'Burgundy'/'Sizzling Pink' - Hunan; výška do 1,5 - 1,8m; listy tmavě červené, hnědé nebo tmavě
olivově zelené, stálezelené, variabilně oválné, dlouhé 2,5 - 5cm; květy růžové až červeně růžově
fialové
- 'Daruma' - kompaktní poduškovitý habitus; výška i šířka 0,9 - 1,2m; listy tmavě modře fialově
zelené; květy růžové, květenství 3 - 6tičetné
- 'Melting Pot' - výška 1,5m, šířka 1,8 - 2,4m; větve jsou husté, dlouhé 1m, převislé, tlusté 1cm; listy
jsou vejčité až obvejčité, báze tupá, v mládí délka 1,4cm, šířka 8mm, později délka 4,1cm, šířka
2,7cm, povrch kožovitý, v mládí růžovofialové, později zelené, řapíky dlouhé 1 - 3mm; kvete bílými
květy po 6 - 8ks v hlávkách, na šířku mají 1,6cm
- 'Sato's Dwarf Red' - rozprostřený poduškovitý habitus; výška do 60cm, šířka do 1,8m; listy vejčité,
dlouhé 1 - 2,5cm, široké 1,5cm, špičaté až tupé, báze tupá až špičatá, celokrajné, tuhé až kožovité,
horní strana lesklá, žilky zapuštěné, řapíky dlouhé 1 - 3mm; kvete v terminálních 6 - 8mičetných
hroznech, květy mají 8 - 11 korunních lístků délky 1,5 - 2cm a barvy narůžovělé
- 'Zhuzhou' - vzpřímený habitus; výška do 3,6m; listy černě růžově fialové až zeleně hnědé
- 'Zhuzhou Fuchsia' - v 10ti letech výška i šířka 3m; listy dlouhé do 5cm, červenohnědé; květy
růžovými bohatými květy; rychlý růst

https://www.rostliny.net/rostlina/Loropetalum chinense
https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_chinensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Loropetalum_indicum
https://www.rostliny.net/rostlina/Loropetalum_subcapitatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Tetrathyrium_simaoense
https://www.rostliny.net/rostlina/Tetrathyrium_simaoense
https://www.rostliny.net/celed/Hamamelidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=20


https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

